
Verbandsliga Berlin-Brandenburg

6. Spieltag – 23.06.2013

Berlin – Tegel VFM
Minigolf

Ergebnisliste

Oberschiedsrichter: Müller, Janina MV Lankwitzer Dragons

Schiedsrichter: Kinnemann, Jörg 1. BMSC
Ber, Peter jun. MGC Karlshagen

Turnierleiter: Barz, Ralf VFM
Wetter: Sonnig – Bewölkt, 23c°

Verwarnungen:

Besondere Vorkommnisse:

Basisnote 104,631
Basisschnitt 32,597

Tabelle vor Spieltages
Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1. MSV Berlin Bär I 43 : 7 1523 25,383
2. 1. BMSC I 34 : 16 1553 25,883
3. MGC Karlshagen I 26 : 24 1589 26,483
4. 1. MGV Spandau II 19 : 31 1628 27,133
5. 1. BMSC II 14 : 36 1687 28,117
6. Reinickendorfer MGC II 14 : 36 1700 28,333

Tabelle des Spieltages
Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1. MSV Berliner Bär I 10 : 0 364 30,333
2. 1. BMSC I 8 : 2 376 31,333
3. 1. MGV Spandau II 6 : 4 385 32,083
4. MGC Karlshagen I 4 : 6 388 32,333
5. Reinickendorfer MGC II 2 : 8 413 34,417
6. 1. BMSC II 0 : 10 445 37,083

Tabelle nach dem Spieltag
Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt

1. MSV Berlin Bär I 53 : 7 1887 26,208
2. 1. BMSC I 42 : 18 1929 26,792
3. MGC Karlshagen I 30 : 30 1977 27,458
4. 1. MGV Spandau II 25 : 35 2013 27,958
5. Reinickendorfer MGC II 16 : 44 2113 29,347
6. 1. BMSC II 14 : 46 2132 29,611



Verbandsliga Berlin-Brandenburg

6. Spieltag – 23.06.2013
Berlin – Tegel VFM

Gesamt
Gemischte 3 + 1 Vereinsmannschaften 1 2 3 4 Summe Schnitt Punkte

1 MSV Berliner Bär I 90 88 99 87 364 30,333 10:00
Kirschke, Michael 38456 29 31 34 29 123 30,750
Walther, Denis 38457 32 30 33 27 122 30,500
Schacke, Egon 12064 30 27 32 31 120 30,000
Schacke, Doris 36767 31 31 40 34 136 34,000
Streichwert 32 31 40 34

2 1. BMSC I 95 94 90 97 376 31,333 8:2
Rogge, Dennis 1692 32 29 27 30 118 29,500
Witte, Thomas 36971 33 27 31 35 126 31,500
Noch, Frank 23517 30 38 32 32 132 33,000
#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV
Streichwert 0 0 0 0

3 1. MGV Spandau II 99 100 97 89 385 32,083 6:4
Hansper, Tom 38422 34 34 39 30 137 34,250
Trautmann, Clemens 36781 34 33 26 32 125 31,250
Brown, Christopher 36780 31 33 33 33 130 32,500
Hergesell, Albert 38180 34 35 38 27 134 33,500
Streichwert 34 35 39 33

4 MGC Karlshagen I 100 98 99 91 388 32,333 4:6
Marzian, Eric 38469 41 46 40 40 167 41,750
Zimmermann, Jessica 38210 37 30 31 30 128 32,000
Ber, Peter 37630 33 35 37 32 137 34,250
Kronenberg, Manfred 35332 30 33 31 29 123 30,750
Streichwert 41 46 40 40

5 Reinickendorfer MGC II 102 97 111 103 413 34,417 2:8
Kaestner, Annette 37468 41 47 42 48 178 44,500
Dippel, Anne 36175 32 33 34 29 128 32,000
Peppler, Daniel 37558 37 31 41 37 146 36,500
Abendroth, Thomas 27712 33 33 36 37 139 34,750
Streichwert 41 47 42 48

6 1. BMSC II 98 124 107 116 445 37,083 0:10
Kinnemann, Jörg 48544 31 45 40 37 153 38,250
Witte, Birgit 1691 38 45 43 51 177 44,250
Walluscheck, Nicola 1686 33 36 35 39 143 35,750
Wiedemann, Klaus 38379 34 43 32 40 149 37,250
Streichwert 38 45 43 51



Verbandsliga Berlin-Brandenburg

6. Spieltag – 23.06.2013
Berlin – Tegel VFM

Bahn
1 15 15 17 17 21 19 104 1,444
2 22 21 19 29 21 26 138 1,917
3 19 19 16 17 17 20 108 1,500
4 29 39 42 30 35 42 217 3,014
5 19 16 20 20 19 23 117 1,625
6 15 24 23 28 22 22 134 1,861
7 13 12 13 15 14 15 82 1,139
8 25 25 27 26 27 26 156 2,167
9 18 18 22 21 28 37 144 2,000

10 23 22 20 23 24 26 138 1,917
11 12 12 13 12 13 13 75 1,042
12 23 17 28 18 23 24 133 1,847
13 20 23 23 22 23 23 134 1,861
14 25 22 18 22 26 22 135 1,875
15 23 35 23 27 27 30 165 2,292
16 28 26 25 28 32 33 172 2,389
17 20 16 19 20 23 23 121 1,681
18 15 14 17 13 18 21 98 1,361

Strafpunkte - - - - - - 0 0,000
Summe 364 376 385 388 413 445 2371 32,931
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Verbandsliga Berlin-Brandenburg

6. Spieltag – 23.06.2013
Berlin – Tegel VFM

Gesamt
Einzelrangliste 1 2 3 4 Summe Schnitt

1. Rogge, Dennis 1. BMSC I 1692 32 29 27 30 118 5 29,500
2. Schacke, Egon MSV Berliner Bär I 12064 30 27 32 31 120 5 30,000
3. Walther, Denis MSV Berliner Bär I 38457 32 30 33 27 122 6 30,500
4. Kronenberg, Manfred MGC Karlshagen I 35332 30 33 31 29 123 4 30,750
5. Kirschke, Michael MSV Berliner Bär I 38456 29 31 34 29 123 5 30,750
6. Trautmann, Clemens 1. MGV Spandau II 36781 34 33 26 32 125 8 31,250
7. Witte, Thomas 1. BMSC I 36971 33 27 31 35 126 8 31,500
8. Dippel, Anne Reinickendorfer MGC II 36175 32 33 34 29 128 5 32,000
9. Zimmermann, Jessica MGC Karlshagen I 38210 37 30 31 30 128 7 32,000

10. Brown, Christopher 1. MGV Spandau II 36780 31 33 33 33 130 2 32,500
11. Nitzki, Peter MSV Berliner Bär AK 26342 38 34 28 31 131 10 32,750
12. Noch, Frank 1. BMSC I 23517 30 38 32 32 132 8 33,000
13. Hergesell, Albert 1. MGV Spandau II 38180 34 35 38 27 134 11 33,500
14. Schacke, Doris MSV Berliner Bär I 36767 31 31 40 34 136 9 34,000
15. Ber, Peter MGC Karlshagen I 37630 33 35 37 32 137 5 34,250
16. Hansper, Tom 1. MGV Spandau II 38422 34 34 39 30 137 9 34,250
17. Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC II 27712 33 33 36 37 139 4 34,750
18. Walluscheck, Nicola 1. BMSC II 1686 33 36 35 39 143 6 35,750
19. Henschke, Petra 1. MGV Spandau AK 36074 37 37 37 35 146 2 36,500
20. Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC II 37558 37 31 41 37 146 10 36,500
21. Wiedemann, Klaus 1. BMSC II 38379 34 43 32 40 149 11 37,250
22. Hergesell, Dirk 1. MGV Spandau AK 38653 38 37 35 40 150 5 37,500
23. Kinnemann, Jörg 1. BMSC II 48544 31 45 40 37 153 14 38,250
24. Marzian, Eric MGC Karlshagen I 38469 41 46 40 40 167 6 41,750
25. Stendel, Christian Reinickendorfer MGC AK 46386 35 39 46 49 169 14 42,250
26. Witte, Birgit 1. BMSC II 1691 38 45 43 51 177 13 44,250
27. Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC II 37468 41 47 42 48 178 7 44,500

Diff.



Mannschaft / Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Summe
MSV Berliner Bär I
Kirschke, Michael 38456 1 2 1 3 2 1 1 2 1 2 1 2 2 3 1 2 1 1 29

1 2 2 3 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 31
2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 3 2 2 2 5 2 3 34
1 2 2 2 2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 29

Walther, Denis 38457 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 1 32
1 3 1 2 1 1 1 2 3 2 1 2 1 2 2 2 2 1 30
2 2 1 4 2 2 1 3 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 33
2 1 1 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 27

Schacke, Egon 12064 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 3 1 2 2 3 2 1 30
1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 27
1 1 2 3 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 32
1 2 2 3 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 31

Schacke, Doris 36767 1 3 2 2 1 1 1 2 1 2 1 3 1 3 2 2 2 1 31
1 2 2 3 2 3 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 1 1 31
2 5 4 3 2 2 1 2 1 1 1 1 3 2 3 3 3 1 40
1 2 1 3 1 3 1 2 1 2 1 2 3 2 4 2 2 1 34

15 22 19 29 19 15 13 25 18 23 12 23 20 25 23 28 20 15 501
1. BMSC I
Rogge, Dennis 38515 2 1 2 2 1 2 1 3 1 3 1 1 2 2 2 2 2 2 32

1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 3 2 2 1 29
1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 27
2 1 2 3 1 3 1 2 1 1 1 2 1 1 4 2 1 1 30

Witte, Thomas 36971 1 2 2 4 1 2 1 2 2 2 1 3 2 2 2 2 1 1 33
1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 3 2 2 1 27
1 1 2 5 1 1 1 2 2 2 1 1 2 2 3 2 1 1 31
1 2 2 7 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 35

Noch, Frank 23517 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2 5 2 1 1 30
1 4 2 5 2 2 1 2 1 2 1 1 3 2 4 3 1 1 38
2 2 1 4 2 1 1 2 2 1 1 1 3 2 2 3 1 1 32
1 2 1 2 2 3 1 2 3 2 1 1 1 2 4 2 1 1 32

#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV
#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV
#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV
#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV
15 21 19 39 16 24 12 25 18 22 12 17 23 22 35 26 16 14 376

1. MGV Spandau II
Hansper, Tom 38422 1 2 1 3 2 3 1 4 1 2 1 2 2 2 2 2 2 1 34

2 1 2 3 2 2 1 2 3 2 1 3 2 1 2 3 1 1 34
2 3 2 7 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 4 2 1 2 39
2 2 1 2 1 2 1 3 2 2 1 2 2 1 2 2 1 1 30

Trautmann, Clemens 36781 1 1 2 3 1 2 1 2 2 2 1 6 3 2 1 2 1 1 34
2 2 1 5 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 3 1 1 33
1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 26
1 2 2 5 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 32

Brown, Christopher 36780 1 1 1 3 1 2 1 2 3 2 1 3 2 1 2 2 2 1 31
2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 3 3 2 2 2 2 3 33
1 2 2 5 2 1 1 2 3 1 1 1 1 2 3 2 2 1 33
1 2 2 4 2 4 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 3 33

Hergesell, Albert 38180 1 2 2 3 2 1 1 2 1 2 2 3 2 2 3 2 2 1 34
1 1 2 2 3 3 1 2 2 2 1 1 3 3 2 2 2 2 35
2 2 1 7 3 1 1 2 2 2 2 2 2 2 3 1 1 2 38
1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 3 2 2 27

17 19 16 42 20 23 13 27 22 20 13 28 23 18 23 25 19 17 526

Pass-Nr.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Summe
MGC Karlshagen I
Marzian, Eric 38469 2 1 2 2 4 1 1 2 2 2 2 2 3 2 1 2 3 7 41

1 3 5 5 2 2 2 3 3 2 1 1 2 2 5 2 2 3 46
2 3 4 3 1 2 1 2 2 2 1 3 2 2 4 3 2 1 40
1 3 2 5 1 2 1 2 1 2 1 2 2 5 5 2 2 1 40

Zimmermann, Jessica 38210 1 2 1 6 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 3 4 2 1 37
1 2 2 2 2 3 1 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 30
2 3 1 3 1 3 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 1 31
1 3 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 30

Ber, Peter 37630 2 3 1 1 1 3 1 2 4 2 1 2 2 2 2 2 1 1 33
2 2 2 1 2 2 1 2 4 2 1 1 2 3 3 2 2 1 35
2 3 1 6 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 3 2 1 37
1 2 1 3 2 1 1 2 2 2 1 1 1 2 5 2 2 1 32

Kronenberg, Manfred 35332 1 1 1 2 1 3 2 2 1 2 1 1 2 2 2 3 2 1 30
1 4 2 1 2 3 2 2 1 2 1 1 3 1 2 2 2 1 33
1 3 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 2 31
2 1 2 1 2 2 1 4 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1 29

17 29 17 30 20 28 15 26 21 23 12 18 22 22 27 28 20 13 555
Reinickendorfer MGC II
Kaestner, Annette 37468 1 2 2 4 2 2 3 3 2 2 1 1 2 1 5 2 2 4 41

1 2 3 3 3 2 2 4 7 2 1 2 2 2 5 2 1 3 47
1 5 1 3 2 3 4 4 2 2 1 1 2 3 2 3 2 1 42
2 3 1 7 2 1 1 3 7 3 2 2 2 2 3 3 1 3 48

Dippel, Anne 36175 2 1 3 2 1 2 1 2 1 2 1 3 2 2 2 2 2 1 32
2 3 1 3 2 2 1 2 1 3 1 1 2 1 2 3 2 1 33
2 3 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 3 2 2 2 34
2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 3 2 2 2 1 1 29

Peppler, Daniel 37558 2 2 1 1 1 2 2 2 4 2 1 2 2 1 2 4 4 2 37
2 2 1 3 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 31
3 1 2 2 3 2 1 5 6 3 2 1 2 2 3 1 1 1 41
2 2 1 4 1 2 2 2 2 2 1 2 1 5 2 3 2 1 37

Abendroth, Thomas 27712 1 1 1 3 1 2 1 2 1 2 1 2 2 5 2 3 2 1 33
1 2 1 3 2 2 1 2 2 2 1 2 3 1 2 2 1 3 33
1 2 2 3 2 2 1 2 3 1 1 2 2 2 2 5 2 1 36
1 1 1 7 1 2 1 2 2 2 1 3 1 2 3 3 2 2 37

21 21 17 35 19 22 14 27 28 24 13 23 23 26 27 32 23 18 591
1. BMSC II
Kinnemann, Jörg 48544 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 3 2 2 3 3 2 1 31

2 2 1 4 1 1 1 2 7 2 1 3 2 3 2 4 1 6 45
1 2 3 3 2 2 1 2 4 3 1 3 1 2 2 3 4 1 40
2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 3 1 2 2 2 2 37

Witte, Birgit 1691 1 3 2 4 1 2 1 2 3 2 1 2 1 2 3 4 2 2 38
2 2 2 7 3 2 4 3 3 4 1 1 1 1 3 3 2 1 45
1 2 1 7 2 2 1 2 2 3 1 2 4 2 1 2 2 6 43
2 6 6 4 1 2 1 6 1 3 1 3 2 2 3 4 2 2 51

Walluscheck, Nicola 1686 1 3 2 3 3 1 1 2 3 1 1 1 1 2 3 3 1 1 33
2 3 1 2 2 2 1 4 2 3 1 1 2 1 2 4 2 1 36
1 3 2 2 1 3 1 2 1 3 1 2 2 1 4 4 1 1 35
2 3 2 7 2 1 1 2 2 2 1 1 3 2 1 2 2 3 39

Wiedemann, Klaus 38379 2 1 1 6 3 1 1 2 2 1 1 2 1 2 3 2 2 1 34
1 1 1 6 2 1 2 2 7 3 1 3 2 2 3 3 1 2 43
2 2 2 1 2 2 1 2 3 2 1 1 2 2 2 2 2 1 32
2 2 2 3 2 5 2 2 3 2 1 2 2 2 3 1 3 1 40

19 26 20 42 23 22 15 26 37 26 13 24 23 22 30 33 23 21 622
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